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Protokół Nr 14/15 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie 

odbytego w dniu 13 listopada 2015 roku 
 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja dot. czytelnictwa w Gminie Stryków w 2015 r. 

2. Informacja dot. zagospodarowania obrzeży zbiornika wodnego w Strykowie.  

3. Omówienie planu budowy centrum kulturalno-oświatowo -sportowego. 

4. Opiniowanie projektów uchwał.  

5. Sprawy różne. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie – 8 głosów za, nieobecny radny Krzysztof 

Bandurowicz.  

Ad. 1.  

Informacje dotyczące stanu czytelnictwa w gminie Stryków przedstawiła w formie prezentacji 

komputerowej pani Marzena Rusek Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Strykowie.  

 

Po przedstawieniu prezentacji radny Andrzej Janeczko zauważył, że brak jest wśród 

czytelników chłopców w wieku gimnazjalnym, może trzeba dla tej grupy stworzyć inne 

formy jak e-booki, audiobooki.  

 

Radny Bogdan Walczak pytał na jakim poziomie jest czytelnictwo, czy jest tendencja 

wzrostowa, czy spadkowa, jak wygląda współpraca bibliotek ze szkołami.  

 

Pani Marzena Rusek odpowiedziała, że czytelnictwo jest na tym samym poziomie od kilku 

lat, spadek obserwuje się wśród dzieci i młodzieży co jest spowodowane przez Internet lub 

inne zainteresowania. Jeśli chodzi o współprace ze szkołami to jest ona bardzo dobra. GBP 

zakupuje lektury dla dzieci szkolnych, odbywają się wspólne spotkania, rozwija się 

działalność kulturalno- oświatowa. 

 

Informacja została przez Komisje przyjęta.  

 

Ad. 4.  

Pan Radosław Zaborowski Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich zaprezentował projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Stryków z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2016 rok. Pan Zaborowski zgłosił autopoprawkę dot. podstawy prawnej, chodzi o wejście w 

życie tekstu jednolitego ustawy o samorządzie gminnym. Program jest tożsamy z tym od 

wielu lat, kwota zabezpieczona w budżecie Gminy to 700 tys. zł. Organizacje pożytku 

publicznego można dotować tylko poprzez konkurs.  

 

Radny Bogdan Walczak powiedział, że projekt uchwały zawiera mało konkretów, np. zapisy 

§ 8, jak się odnieść do tych zapisów skoro 5 radnych składało wniosek o konsultacje w 

sprawie lokalizacji nowego domu kultury. „Rozpoznawanie potrzeb mieszkańców” – w jaki 

sposób jeśli nie poprzez konsultacje, zebranie osiedli. Zapis mało konstruktywny.  
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Pan Radosław Zaborowski potwierdził, że zapis jest dość ogólny, ale także i wygodny. 

Współpracujemy z 30 stowarzyszeniami, reprezentują oni pewna grupę ludzi, mogą mieć 

wpływ na konkurs, Program był konsultowany na stronie internetowej przez 21 dni. Nikt z 

tego prawa nie skorzystał. Pan Naczelnik poinformował, że oferty rozpatrywane są przez 

komisje, którą powołuje zarządzeniem burmistrz, skład jej jest taki sam od lat, są to 

pracownicy urzędu.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego 

programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok.  

głosowanie: 9 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Pan Radosław Zaborowski Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich zaprezentował projekt 

uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze Stadionu piłkarskiego im. Mirosława 

Koprowskiego w Strykowie przy ul. Brzezińskiej 24. Projekt zawiera uniwersalne zapisy, na 

przyjecie tego regulaminu naciskała policja, chodziło o dokument przyjęty przez Rade 

Miejską.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu 

korzystania ze Stadionu piłkarskiego im. Mirosława Kucharskiego w Strykowie przy ul. 

Brzezińskiej 24.  

głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujących się  

 

Ad. 2.  

 

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski w skrócie przedstawił to co się działo i co się 

będzie działo nad zalewem: ul. Wczasowa – część ciągu rowerowo – pieszego, jest tam 

działka prywatna, którą sąd zwrócił spadkobiercom, ten fragment został pominięty; dalej mały 

parking przy zalewie, boisko Orlik, dalej znajduje się miejsce widokowe. Teren na wprost 

TESCO – parking gminny, na którym chcemy, aby powstał jeden gastronomiczny obiekt, 

którego inwestor dokonałby zagospodarowania tego miejsca. Kolejny element to turbina do 

wykorzystania.  

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa poinformowała, że w WPF jest zapis 

dot. reaktywowania małej turbiny wodnej na zbiorniku w Strykowie. Jest to zadanie 

wieloletnie. Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie tego zadania. W WPF na zadanie zapisana 

jest kwota 580 tys. zł, dofinansowanie z WFOŚiGW wynosi 286 tys. zł. Po ogłoszonym 

przetargu wykonanie zadania przewiduje się na dzień 30.07.2016 r. Realizacja zadania będzie 

w dwóch miejscach: nad zalewem na starym miejscu z odprowadzeniem do szkoły na ul. 

Targowej. Energia zasilać będzie szkołę, oświetlenie wokół zalewu. Elektrownia będzie 

wspomagana przez zestaw fotowoltaiki i wiatrak. W szkole będzie tablica edukacyjna. 

Kolejnym zadaniem będzie parking przy kościele mariawickim. Obecnie zapis w planie to 

zieleń, projekt przewiduje amfiteatr, parking przy cmentarzu, przebudowę ul. Legionów.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski dopowiedział, że przewidziane jest przejście nad zalew nie 

przechodząc przez skrzyżowanie, ciąg rowerowo-pieszy pod mostem, dalej 

zagospodarowanie brzegu do Urzędu i powiększenie parkingu za Urzędem. W 2016 r. będzie 

wykonane boisko do siatkówki plażowej.  
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Radny Krzysztof Bandurowicz pytał czy ktoś wyliczył ile tego prądu będzie produkować ta 

mała elektrownia i na jaką wartość.  

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa odpowiedziała, że będzie to turbina 

mała, bo jest mały spadek wody, 9KW była poprzednia i ta obecna taka będzie. W projekcie 

będzie wyliczone, będzie to szacunkowo pozyskana wielkość na oświetlenie zalewu i 

zasilanie szkoły.  

 

Radny Krzysztof Bandurowicz dalej mówił, że przed wydatkowaniem tych pieniędzy 

powinniśmy znać wartość prądu produkowanego, bo jeżeli to będzie rocznie 10 tys. zł, to mija 

się z sensem, bo nie będzie rentowne i nie zwróci się w najbliższych latach.  

 

Radny Andrzej Pożarlik powiedział, że popiera ten projekt, ponieważ może to być promocja 

źródeł odnawialnych dla mieszkańców.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że nikt nie da gwarancji, że dana inwestycja 

wypali, bo jeżeli będzie rok suchy, to trzeba będzie posiłkować się prądem z sieci. Poprzednia 

turbina była w rękach prywatnych i właściciel na niej zarabiał. My zużytkujemy całość 

energii. Będzie to turbina ukryta dostosowana do obecnego jazu.  

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa poinformowała, że sprzedawać energii 

nie będziemy, bo do tego potrzebna jest koncesja. Będziemy konsumować energię, jesteśmy 

podłączeni do transformatora przy TESCO.  

 

Radny Andrzej Janeczko powiedział, że jest to inwestycja z elementem ryzyka ze względu na 

brak wody i suche lata. Jednak można wyeksponować ten projekt turbiny i ośrodka 

gastronomicznego, aby to współgrało.  

 

Radny Bogdan Walczak potwierdził, że inwestycja może nie wypalić ze względu na panujące 

susze. Jednak takie źródła energii to przyszłość. Trzeba dokonać realnej analizy.  

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa poinformowała o ilości prądu 

produkowanego przez turbinę: 

Średnioroczna produkcja przez turbinę to 30 tys. Kw/h, fotowoltaiki – 1500 Kw/h, wiatrak – 

2100 Kw/h. Razem 33.600 Kw/h. Cena 1 Kw/h to 0,68 zł. Oszczędności z tytułu tej turbiny 

wyliczono na 22.848 zł brutto. 

 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił: inwestycja kosztuje 600 tys., rocznie turbina 

wyprodukuje prądu za 20 tys., więc inwestycja zwróci się po 30 latach.  

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa powiedziała, że liczy się także efekt 

ekologiczny i edukacyjny.  

 

Radny Łukasz Orłowski pytał, czy nie można się wstrzymać z ta inwestycją, bo w I półroczu 

2016 r. będzie wiadomo o dofinansowaniu nawet w 80% - gospodarka wielko emisyjna.  

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza Strykowa powiedziała, że pracujemy nad tym 

projektem rok, są dokonane obliczenia przez fachowców, brane były pod uwagę różne 

aspekty: ekonomiczny, ekologiczny i edukacyjny, jest przyznane dofinansowanie z 

WFOŚiGW. Odkładanie tej inwestycji w czasie nie ma sensu.  
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Przewodniczący Rady Paweł Kasica potwierdził efekt ekologiczny, a koszt inwestycji po 

dofinansowaniu to 270 tys. zł i zwróci się za 12 lat.  

 

Radny Krzysztof Bandurowicz powiedział, że nie jest przeciwny tej inwestycji, zadając 

pytania chce rozwiać swoje wątpliwości.  

 

Radny Andrzej Janeczko powiedział, że byłby efekt edukacyjny, gdyby turbinę było widać i 

dzieci mogły ją oglądać.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski poinformował, że będzie przeprowadzone szkolenie dla 

radnych o pozyskiwaniu środków pozabudżetowych. W nowym rozdaniu unijne środki będą 

dla przedsiębiorców. Gmina Stryków zdecydowała się na termomodernizację.  

 

Ad. 3.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski poinformował, że Gmina planuje dwa obiekty: 1) centrum 

kultury, 2) gimnazjum, szkołę średnią. Ze względu na zapowiedzi partii rządzącej dot. 

likwidacji gimnazjów jesteśmy zawieszeni co do podjęcia jakiejkolwiek decyzji. Jeżeli 

gimnazja będą wygaszane to budujemy szkołę (ZS Nr 1 i SP Nr 1) plus boiska i halę. Po 

ZSNR 1 może być szkoła średnia, budynek po SP Nr 1 - wykorzystany do celów kultury. Przy 

Szkole Nr 1 budując salę gimnastyczną nie możemy wybudować łącznika, ani wykonać 

termomodernizacji, ponieważ konserwator nie wyraża zgody. Nie ma sensu utrzymywać tego 

budynku jako szkoły. Jeśli chodzi o nowy dom kultury to firma dokonała wizualizacji na 

podstawie wywiadu i zaprezentowała wstępną wizję centrum kultury, biorąc pod uwagę to 

miejsce, gdzie się zatrzymał lodowiec, zaproponowali bardzo ciekawe rozwiązanie. Firma 

otrzymała trzy tereny przy ul. ozorkowskiej, przy Hotelu 500, na miejscu obecnego DK. 

Opracowała projekt firma z Krakowa, nie powiązana z nikim, jest to ich spojrzenie 

architektoniczne. Obiektem dominującym w projekcie jest kościół. Gdy zaakceptujemy to 

rozwiązanie, zlecimy wykonanie projektu. Burmistrz zaproponował, aby prezentacja dla 

radnych odbyła się po sesji w dniu 23 listopada br.  

 

Ad. 5. Sprawy różne.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski mówił o nowej inicjatywie, która polega na poszukiwaniu 

ludzi, którzy pochodzili ze Strykowa, zrobili coś ciekawego, a nie są do tej pory znani, np. 

najsilniejszy człowiek świata pochodzi ze Strykowa. Pan Jacek Perzyński mieszkaniec 

Głowna, były radny złożył w jedna całość historię tego człowieka. Jest to książka, gdzie 

historia przewija się z fikcją. Druga postać to Adam Piotr Mierosławski – także warto by było 

wydać te książkę.  

 

Radny Łukasz Orłowski poruszył kwestie monitoringu na Osiedlu Centrum.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że odbędą się oględziny tego monitoringu.  

 

Radny Bogdan Walczak przypomniał o montażu progów zwalniających na ul. Targowej przy 

szkole, gdzie obecnie odbywają się rajdy samochodowe. Radny zgłosił problem tablic 

ogłoszeń, ponieważ nie ma możliwości powieszenia jakiegokolwiek ogłoszenia, bo nie ma 

miejsca. 
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Radny Łukasz Orłowski wnioskował o dostawienie jednej lampy przy ul. Targowej i 

Sienkiewicza, wymianę chodnika na ul. Sienkiewicza. 

 

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że te wnioski zgłoszono po terminie, projekt 

budżetu jest gotowy.  

 

Radna Anna Ślęzak zgłosiła dwa dzikie wysypiska śmieci: za rondem przy wjeździe na 

wiadukt w kierunku na Niesułków i za wiaduktem. 

 

Burmistrz Andrzej Jankowski poinformował, że jest odpowiedź Powiatowej Komisji 

Zarządzania Ruchem na temat montażu progów zwalniających i ze względu na wyjazd PSP 

trzeba zaproponować inne rozwiązania spowalniania ruchem.  

 

Radny Krzysztof Bandurowicz prosił, aby pracownicy JRP w Strykowie sprzątali zamieciony 

piach i inne nieczystości.  

 

Przewodniczący Komisji wnioskował o montaż jednej lampy przy wyjściu z dworca, nie ma 

tam oświetlenia, stoi słup, wystarczy podłączenie.  

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 

Przewodniczący Oświaty i Spraw Obywatelskich  

 Rady Miejskiej w Strykowie  

 

 Grzegorz Kozłowski 


